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گروه حوادث: ســیل ناگهانی عصر جمعه در بســتر 
رودخانه رودبال اســتهبان در شــرق استان فارس، منجر 
بــه جان باختن ۲۱ نفر و مفقود شــدن ۲ نفر )براســاس 
آمار ارائه شــده تا عصر روز شــنبه( شد. هرچند احتمال 
افزایش قربانیان وجود دارد.عصر روز سی و یکم تیر ماه ، 
بارش شــدید باران در شهرستان استهبان در فاصله ۱۷۴ 
کیلومتری شــرق شیراز، حوالی ســلطان شهباز، طغیان 
رودخانه رودبال و وقوع ســیل را به دنبال داشــت. پیش 
از این، مدیرکل هواشناســی اســتان فارس چهارشــنبه 
۲۹ تیرماه گفته بود: »با توجه به نقشــه های هواشناسی 
بتدریج در اســتان بــه ویژه در مناطــق جنوبی احتمال 
وقــوع بارش های رگباری و رعد و بــرق در بعد از ظهرها 
پیش بینی می شــود.« منطقه تفریحی »امامزاده سلطان 
شــهباز«، از توابع بخش مرکزی شهرستان استهبان است 
که گردشــگران مختلفی را از نقاط متعدد کشور به خود 
جذب می نماید. وجود مناطق طبیعی بکر، وجود رودخانه 
دایمی، وجود تنوع زیســتی و جاذبه هــای مذهبی باعث 
توجه گردشــگران بســیاری به این منطقه شده اســت.
روز جمعه هم گردشــگران به این منطقــه رفته بودند تا 
تعطیلی خود را در طبیعت ســپری کنند اما در شرایطی 
که هــوا آفتابی بود ســیلاب ناگهانی، افــرادی را که در 
حاشــیه رودخانه بودند غافلگیر کرد و خودروهایی را هم 
با خود برد.مهدی خوبیار معــاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر فارس گفت: بارش باران شــدید در شهرستان 
اســتهبان حوالی سلطان شهباز، وقوع سیل از سد رودبال 
را به دنبال داشــت که ۳۰ تیم امدادی در قالب ۱۵۰ نفر 
امدادگر شــامل تیم های جســتجو و نجات، تیم تجسس، 
امــداد هوایی به منطقه اعزام شــدند. خلیــل عبداللهی 
مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری فــارس هم گفت: 
بارش باران فصلی در شهرســتان های نــی ریز و حوالی 
ســلطان شهباز اســتهبان و داراب منجر به وقوع سیلاب 
شــد. این سیل از نی ریز به ســمت استهبان جاری شد.با 
دستور رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز، هماهنگی های لازم برای آماده باش کامل 
بیمارســتان های داراب، نی ریز و استهبان انجام و برنامه 
ریزی لازم برای افزایش ظرفیت تخت های بیمارســتانی 
انجام شــد. ظرفیت تخت های اورژانس به دو برابر افزایش 
یافت و آمادگی لازم برای افزایش تخت های بســتری در 
بخش های بیمارستان های داراب، استهبان، نی ریز ایجاد 
شد. صبح شنبه مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس 
گفت: در این حادثه ۲۳ نفر گرفتار ســیلاب شدند و ۵۵ 
نفر توســط نجاتگران از مرگ حتمــی نجات پیدا کردند. 
همچنیــن ۱۵ خودرو نیز در رودخانه گرفتار شــدند که 
نیروهای امدادی برای کمک به آنها ورود کردند. حســین 
درویشــی مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان فارس 
نیز از امدادرسانی ۲۲ تیم امدادی این جمعیت به حادثه 
دیدگان ســیلاب شهرستان اســتهبان خبر داد و گفت: 
۷۴نفر از سیلاب نجات یافتند.روســتاهای درگیر حادثه 
را امام زاده ســلطان شهباز، باغ شــاد، دهویه، بخنو، درب 
قعلــه، انجیرک علیا و ســفلا، آب بند، بردنو و مهدی آباد 
اعلام و تصریح کرد: پنج بســته غذایی ۷۲ ســاعته برای 
حادثه دیدگان ارســال و بین آن ها توزیع شــده است.در 
همین حال رئیس ســازمان بازرســی کل کشور با صدور 
دســتوری به بازرس کل اســتان فارس مأموریت داد که 
ضمن حضور در مناطق سیل  زده استهبان، ابعاد مختلف 

حادثه و روند امدادرســانی به سیل زدگان را مورد نظارت 
و ارزیابی قرار دهد.

 سه دستور معاون اول رئیس جمهور
معاون اول رئیس جمهور در تماس تلفنی با اســتاندار 
فــارس بر ضرورت پیگیری قاطع و ســریع حادثه ســیل 
شهرستان استهبان تأکید کرد. »محمد مخبر« از استاندار 
فارس خواست تا با تشکیل کمیته ای با ترکیب مسئولان 
مربوطه، ضمن بررســی دقیق حادثه و تشخیص قصورات 
احتمالی، خســارات مالی و جانی وارده به مردم در اسرع 
وقت جبران شــود. وی در این تمــاس تلفنی بر ضرورت 
بسیج تمامی امکانات و ظرفیت ها جهت یافتن مفقودین و 
تسکین آلام داغ دیدگان تأکید کرد. مخبر همچنین پس 
از ارائــه گزارش »محمدهادی ایمانیه« از آخرین وضعیت 
این حادثه، از وی خواســت تا زمینه های شکل گیری این 
حادثه با دقت بررســی و ضمن ارسال گزارش کارشناسی 
و دقیق، اقدامــات لازم برای پیشــگیری از تکرار چنین 

حوادثی صورت گیرد.
وزیر کشور هم به استان فارس سفر کرده است.

توضیحات نماینده نی ریز درباره سیل فارس
نماینده مردم نی ریز در مجلس شورای اسلامی آخرین 
وضعیت حادثه ســیلاب رودخانه رودبال در استان فارس 

را تشریح کرد.
 فرهــاد طهماســبی در گفــت و گو با ایســنا، گفت: 
بخشــی از مسیر رودخانه آن قســمت بارندگی نبوده و با 
توجه به اینکــه روز جمعه و تعطیل بود، تعدادی از مردم 
بی احتیاطی کرده و در بســتر رودخانه نشســته بودند و 
اســتراحت می کردند که متاسفانه ســیلاب تندی آمد و 
تعدادی از مردم که فرصت فرار از مسیر سیل را نداشتند 
با خــود برد. طهماســبی در ادامه یادآور شــد: رودخانه 
رودبال جاری و دائمی است و پشت سد رودبال استهبان 
قرار داشــته و بالاتر از سد مسیر رودخانه دائمی است، اما 
در فصول بارندگی حجم آب زیاد می شود و بستر رودخانه 
بزرگ اســت که بعد از آن بســتر بزرگ مسیر مختصری 
محل عبور آب بوده و باقی بســتر خشک و سایه درختان 
برای اســتراحت اســت که معمولا افراد حادثه دیده در 
بســتر رودخانه ساکن بودند.وی در توضیح اقدامات انجام 
شــده پس از وقوع سیلاب تصریح کرد: تمام دستگاه های 
امدادی، اجرایی و بســیح از جمعه که ایــن اتفاق افتاده 
در صحنه حضور دارند و در حال امدادرســانی و جستجو 
هســتند و اجساد را کشــف می کنند. همچنین تیم های 
بســیجی از شب گذشــته به طور مداوم در حال جستجو 
هســتند و نیروهای هلال احمر نیز در محل سیل ساکن 

و مستقر هستند.
نماینــده مردم نی ریــز در مجلس با اشــاره به اینکه 
دســتگاه های امدادی، اجرایی و خدماتی ســه شهرستان 
نی ریز، اســتهبان و داراب در منطقه مشــغول هستند، 
بیان کرد: از مرکز اســتان نیز تیم هایی اعزام شــده اند و 
آقای اســتاندار نیز در راه برای حضور در منطقه هستند. 
همچنین شهرســتان های نی ریز، اســتهبان و داراب هم 
مصدومین حادثــه را پذیرش می کنند و اعلام آماده باش 
کردند، چراکه برخی از آنها ضربه مغزی شــدند و یا نیاز 
به احیای ریوی دارند.طهماسبی در پایان گفت: متاسفانه 
مصدومین بدحال هم داریم که چند نفر سکته قلبی کرده 
اند و چند نفر مصدوم بدحال نیز در بیمارســتان های نی 
ریز و استهبان بستری اند که منتظر اعزام به مرکز استان 

برای عمل جراحی جمجمه هستند.
هواشناسی: ما هشدار داده بودیم

در حالیکه یوســف کارگر فرماندار شهرستان استهبان 
گفته متأســفانه ســازمان هواشناســی آن طور که باید 
هشداری برای وقوع سیل نداده بود، مدیرکل هواشناسی 
فــارس گفت: هشــدارهای لازم به رنگ موســوم به زرد 
مبنی بر وقوع بارش های رگباری و بالا آمدن ســطح آب 
رودخانه های فصلی در شهرستان های شرقی فارس از روز 

چهارشنبه ۲۹ تیرماه اعلام شده بود.
مســعود حقیقت در گفت وگو با ایرنا گفت: روز جمعه 
۳۱ تیرمــاه ۱۴۰۱ در منطقه رودبــال ایج باش مقطعی 
داشــتیم که این بارندگی منجر به ســیل شد. با توجه به 
اینکه بارش های رگباری معمولا موقت و زودگذر هستند 
و رودخانه رودبال عمق زیادی نداشــته، بسیاری از مردم 
برای تفریح به این منطقه مراجعه و در بستر این رودخانه 
حضور یافته بودند. حقیقت اضافه کرد: بارش باران در این 
منطقه حدود نیم ســاعت به طول انجامید و این بارندگی 

منجر به طغیان رودخانه رودبال شد.
وی با بیان اینکه هشدارهای لازم برای بالا آمدن سطح 
آب رودخانه های فصلی  از روز چهارشــنبه داده شده بود، 
گفت: روز چهارشنبه در سازمان هواشناسی کشور هشدار 
سطح زرد مبنی بر وقوع بارندگی و بارش های رگباری در 
بسیاری از مناطق جنوب کشور و همچنین منطقه جنوب 
شرق فارس مانند زرین دشت، استهبان و نی ریز و داراب 

صادر شد.
حقیقت اضافه کرد: در اطلاعیه شماره ۷۰۵ که هشدار 
زرد اســت و با همــکاری اداره کل هواشناســی فارس و 
ســازمان هواشناسی کشور صادر شــده اعلام شده که از 
روز چهارشــنبه ۲۹ تیرماه تا روز یکشــنبه دوم مردادماه 
در بســیاری از مناطق جنوب شرق از جمله جنوب شرق 
فارس احتمال صاعقه، آبگرفتگی معابر، بالا آمدن ناگهانی 
سطح آب رودخانه های فصلی، جاری شدن آب و شکستن 

درختان کهنسال به شکل محلی و محدود وجود دارد.
وی در رابطه با توصیه هایی که پیش از وقوع این حادثه 
به عموم مردم داده شــده بود گفت: احتیاط در صعود به 
ارتفاعات، عدم پارک خودرو در کنار درختان فرســوده و 
ســاختمان های نیمه کاره، پرهیز از استراحت و نشستن 
در بستر رودخانه و احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه ها 
از جمله هشــدارهایی بود که پیش از وقوع این حادثه به 

مردم فارس داده شد.
حقیقت عنوان داشــت: این توصیه ها از طریق رسانه ها 

به عموم مردم منعکس شده بود. 
کارشناس سازمان هواشناسی کشور نیز این هشدارها 
را ظهر پنجشــنبه از طریق اخبار اعــلام و حتی به وقوع 
بارش های رگباری در منطقه جنوب شــرق استان فارس 

تاکید کرد.
مدیرکل هواشناسی استان فارس با بیان اینکه سه نوع 
هشــدار زرد نارنجی و قرمز از ســوی سازمان هواشناسی 
اعلام می شــود،گفت: در هشــدار زرد اعلام می شود که 
احتمال بروز خســارت یا خســارت نقطــه ای و آگاهی و 
اقدام در صورت نیاز وجود دارد و در هشدار نارنجی اقدام 
ضروری اســت البته احتمال خســارت به شکل گسترده 
وجود دارد. ما در اطلاعیه ای که منتشــر شد هشدارهای 
لازم را دادیم و این اطلاعیه را به مسئولان مختلف ارسال 

کردیم.

مدیرکل هواشناســی فارس ضمن تسلیت به خانواده 
جانباختگان این حادثه گفــت: این بارش های رگباری تا 
روز یکشنبه همین هفته در این مناطق ادامه دارد و امروز 
هم هشدار ســطح نارنجی صادر شد. احتمال بارش های 

شدیدتر در پایان این هفته نیز وجود دارد.

توصیه های آتش نشانی 
شیراز در صورت بارندگی و سیلاب

یک روز پس از ســیل اســتهبان، سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهرداری شــیراز طــی اطلاعیه ای با 
توجه به احتمال وقوع بارش شــدید باران و موســمی و 
احتمال وقوع ســیلاب در برخی نقاط طی روز های آینده 
با توجه به گزارشــات و هشدار سازمان هواشناسی ضمن 
هشــدار، مجموعه ای از توصیه های عمومی را برای آگاهی 
شهروندان و رعایت نکات ایمنی و آمادگی در برابر حوادث 
احتمالی منتشر کرد.در اطلاعیه آتش نشانی توصیه شده 
اســت که قبل از شروع بارندگی پشــت بام ساختمان و 
ناودانهای خروجی آب بازدید و پاکســازی شود. همچنین 
منازلی که شــیروانی هســتند حتما قبــل از بارندگی از 
پشــت بام بازدید به عمل امده تا سبب نفوذ آب به درون 
ســاختمان و تخریب ساختمان نشــود. در این اطلاعیه 
توصیه شــده که در هنگام بارندگی شدید حتی الامکان 
از بیرون رفتن افراد خرد ســال و ســال خورده از منزل 
جلوگیری شــود و در صورتی که مجبور به ترک منزل یا 
محل سکونت خود هستید و هنگامی که هشدار بارندگی 
منتشــر می شــود حتما جریان برق، آب و گاز را قبل از 
خروج قطع کنید و اگر پیاده هســتید از نقاطی که در آن 
سطح آب از زانو بالاتر است عبور نکنید. همچنین توصیه 
شــده شهروندان از قرار دادن زباله های خود در مسیر آب 
باران و جوی آب خودداری کرده تا ســبب تجمع آب به 
درون منازل نشــود و در موارد زیادی مصالح ساختمانی 
سبب تجمع آب در پشت و جلوی ساختمان ها می شود که 
از این کار جلوگیری شــود.در این اطلاعیه تاکید شده که 
در ســاختمانهایی که سطح حیاط از کف ساختمان بالاتر 
است جهت جلوگیری از ورود آب به درون ساختمان حتما 
کیسه شنی در منزل اماده داشته باشید و در اولین فرصت 
پس از مشاهده آب گرفتگی پشت بام و یا درون ساختمان 
به ســازمان آتش نشانی و نیروهای امدادی تماس حاصل 
شــود.همچنین تاکید شده که در هنگام بارندگی از رفتن 
به کنار رودخانه ها، جوی های آب با فشار زیاد جریان آب و 
همچنین مناطقی که سطح آب بالا می آید جدا خودداری 
شــود و در هنگام تردد از عرض خیابان و یا پیاده روها از 
مکان های عبور کنیم که مطمئن هستیم خطر سقوط به 
درون کانال هــا و جــوی آب و همچنین محل های تجمع 

آب وجود ندارد.
در ادامه اطلاعیه آمده اســت: در هنــگام رانندگی به 
محل هایی که توسط نیروهای امدادی مسدود شده است 
از جمله زیر گذرها و کنار گذرها وارد نشــوید تا ســبب 
بروز خسارت و حادثه نشــود.همچنین شهروندان از قرار 
دادن خودروهای خود در مسیر سیلاب خودداری کنند و 
در هنگام رانندگی ضمن رعایت ســرعت مطمئنه از سالم 
بودن برف پاک کن خودرو خــود اطمینان حاصل کنید.

در پایان این اطلاعیه توصیه شــده که اگر ماشین شما در 
آب هایی که به ســرعت سطح آن ها بالا می آید گیر کرده 

است فوراً آن را رها کنید و به محل مرتفعی بروید.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به کلاهبرداری از 
شهروندان در پوشش فروش فوری یا خارج از نوبت خودرو 

هشدار داد.
ســرهنگ داود معظمی گودرزی در گفت وگو با ایسنا، 
با توجه به انتشــار اخبــاری در خصــوص تصمیم جدید 
وزارت صمــت درباره فعالیــت ســامانه یکپارچه فروش 
خودرو و تصمیم به حذف قرعه کشی برای فروش برخی از 
محصولات شرکت های خودروسازی گفت: اخیرا در مواردی 
مشاهده شده که افراد سودجو و فرصت طلب فضای مجازی 
که از هربهانه ای برای سوءاســتفاده و کلاهبرداری از مردم 
اســتفاده می کنند، تحرکاتی را در این زمینه انجام داده اند 
که گزارش های آن به پلیس فتا واصل و به ســرعت نیز با 
آن برخورد شــده است. اما لازم است شهروندان نیز نسبت 
به این اقدامات هوشیار باشــند.وی با بیان اینکه مجرمان 

سایبری در این روش ادعاهای مختلفی را مطرح می کنند 
که تمام آن ها کذب است، گفت: از جمله این موارد می توان 
بــه ادعاهای نظیر ثبت نام کاربران با تضمین برنده شــدن 
در قرعه کشــی، ثبت نام و دریافت فوری خودرو، ثبت نام در 

سایت بدون قطعی و اختلال و ... اشاره کرد.
در تمام ایــن روش ها هدف این افــراد کلاهبرداری و 
ســودجویی اســت. از این رو لازم اســت اگر شهروندان با 
چنین تبلیغات یا پیام هایی مواجه شدند که به آنان چنین 
وعده هایی داده شــده بود، به آن توجهی نکنند، چرا که در 
نهایت این مواردمنجر به تخلیه موجودی حســاب بانکی یا 

سوءاستفاده از اطلاعات آنان خواهد شد.
رئیس پلیس فتای پایتخت به تشریخ برخی از شیوه های 
کلاهبرداری این افراد اشاره کرد و افزود: ممکن است افراد 
ســودجو با حضور در کافی نت ها و یافتن افراد ســالمند و 

ناآشنا به خریدهای آنلاین، اقدام به سوءاستفاده از اطلاعات 
هویتی و کارت بانکی آنان کنند.

در این خصوص لازم اســت که شهروندان از اعتماد به 
افــراد غریبه پرهیز کنند و امور این چنینی خود را را کمک 

افراد معتمد انجام دهند.
معظمی گودرزی افزود: همچنین در مواردی مشــاهده 
شده که کلاهبرداران ادعا می کنند، لینک های کمکی برای 
ثبت نام ســریع خودرو را در اختیــار دارند، غافل از اینکه 
این ســایت ها صفحات فیشینگ بوده و اطلاعات هویتی و 
کارت بانکی شــهروندان را به سرقت می برد و در حقیقت 
افرادی که به این ســایت ها مراجعه کنند، هیچ قراردادی 
با شــرکت های خودروسازی ندارند. از این رو به شهروندان 
هشــدار می دهم که اولا از بازکــردن لینک های اینچنینی 
پرهیز کنند وثانیا حتما آدرس ســامانه های خرید و فروش 

را با آنچه که در رسانه های رسمی اعلام شده تطبیق دهند.
وی با اشاره به شــیوه دیگر مجرمان سایبری گفت: در 
این شــیوه افراد اقدام به تبلیغ در فضای مجازی و خصوصا 
پیام رســان هایی مانند تلگرام و واتس آپ کرده و زمانی که 
افراد با آنان تماس می گیرند مبلغی را تحت عنوان دستمزد 
دریافــت می کنند، اما پس از مدتی دیگر به تماس کاربران 

پاسخی نمی دهند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از شهروندان خواست که 
هرگونه اخبار مربوط به خرید و فروش و ثبت نام برای خرید 
خودرو را در رســانه های معتبر کشــور و همچنین سایت 
رسمی شرکت های خودروســازی و وزارت صمت جستجو 
کنند و از اعتماد به افراد غریبه و لینک های ناشناس پرهیز 
کنند و در صورت مواجه شــدن با موارد مشکوک مراتب را 

به پلیس فتا اطلاع دهند. 

سیلابِ عصر جمعه، حاشیه نشینان رودخانه را غافلگیر کرد

۲۱ کشته، حاصل سیل تابستانه در استان فارس

پلیس فتا هشدار داد

 کلاهبرداری در پوشش فروش فوری و خارج از نوبت خودرو

بازداشت سیاوش بخاطر ناپدید شدن 
مرموز رقیب عشقی اش 

بعد از ناپدید شــدن پســر جوان تهرانی، نامزد سابق دوست دختر او به عنوان 
مظنون پرونده بازداشت شد.به گزارش رکنا، رسیدگی به پرونده مفقود شدن پسر 
جوان ۲۱ ساله با اعلام گم شدن او از سوی خانواده اش در دستور کار محمدامین 
تقویان بازپرس شعبه هشتم دادســرای جنایی تهران قرار گرفت.تحقیقات اولیه 
نشــان می داد این جوان با خودرو ۲۰6 خود در منطقه گرمدره تردد داشــته اما 
پس از آن دیگر به خانه برنگشــته بود.ساعتی بعد از مفقود شدن این جوان به نام 
بهنام، خودرو او که آغشته به چند لکه خون بود در همان حوالی گرمدره پیدا شد 
و فرضیه به قتل رســیدن او قوت گرفت.در بررســی های اولیه مشخص شد اخیرا 
بهنام با دختری به نام مرجان آشنا شده و به او علاقه پیدا کرده بود اما ادله موجود 
نشان می داد در زمان مفقود شدن بهنام، دوست دخترش همراه او نبوده است.در 
ادامه تحقیقات مشخص شد که مرجان قبلا با فردی به نام سیاوش نامزد بوده که 
سیاوش علاقه زیادی هم به مرجان داشت اما اختلافات بین آنها سبب شده بود که 
رابطه شان تمام شود.از قضا در همان ساعت های مفقود شدن بهنام، سیاوش هم 
در همان محدوده محل حضور بهنام، پرســه می زده است.بنابراین بهنام به عنوان 
تنها مظنون پرونده بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت اما در جریان بازجویی 
هرگونه ارتباط با موضوع مفقود شدن بهنام را انکار کرد.بنا بر این گزارش، تحقیقات 
در این پرونده هم چنان ادامه دارد تا راز ناپدید شدن ناگهانی پسر جوان فاش شود.

پرونده 

ســرایدار خانه شــمال شــهر تهران که 
میلیون ها تومان از خانه خانم مهندس سرقت 
کرده و او را تا یک قدمی مرگ کشــانده بود، 
پس از یک ماه دستگیر شد. به گزارش رکنا، 
اوایل تیر امســال زن جوانی به شعبه چهارم 
بازپرســی دادســرای ویژه ســرقت رفت و از 
ســرایدار خانه اش و همســر او شکایت کرد.
زن جوان گفت: در یکی از محله های شــمال 
تهران زندگی می کنم، همسرم برای مأموریت 
کاری از تهران خارج شــده بود و من در خانه 
تنها بودم. شــب حادثه به خانه یکی از اقوام 
رفتم اما زمانی که به خانه برگشــتم، پس از 
ورود به پارکینگ ســاختمان ناگهان متوجه 
سرایدار و همسرش شــدم. آنها گریه کنان به 
ســمتم آمده و مدعی شدند به درمانگاه رفته 
بودند اما وقتی برگشــتند متوجه ســرقت از 
خانه سرایداری شان شده اند. زن جوان ادامه 
داد: با صحبت های ســرایدار و همسرش دلم 
به حال آنها سوخت و گفتم الان دوربین های 
مداربسته ســاختمان را بازبینی می کنم و به 
پلیس هم خبر می دهم. اما زمانی که به سراغ 

دوربین ها رفتم، متوجه شــدم که قطع است. 
مرد ســرایدار از من خواست به اتاق شان بروم 
و وضعیت به هم ریخته خانه شان را ببینم. اما 
به محض ورود ناگهان مرد ســرایدار چاقویی 
را زیــر گلویم قرار داد و تهدیــد کرد که اگر 
صدایــم دربیاید، زنده نخواهم ماند. ســپس 
دست هایم را بست و کارت عابربانکم را گرفت 
و به همســرش داد. او هــم به محض گرفتن 
کارت و رمزش از خانه خارج شد و دقایقی بعد 
متوجه شــدم حسابم خالی شده است. بعد از 
اینکه زن سرایدار به خانه برگشت این بار آنها 
با احتیاط که کسی متوجه نشود مرا با دستان 
و دهان بســته به خانه خودم بردند و دوباره با 
تهدید چاقو مجبور شدم رمز گاوصندوق را به 
آنها بگویم که حدود 6۰۰ میلیون تومان پول 
و دلار، جواهرات، طلا و 6 گوشی تلفن همراه 
گرانقیمت از آن سرقت کردند.زن جوان ادامه 
داد: ســرایدار بعد از سرقت می خواست مرا با 
چاقو به قتل برســاند، اما همسرش مانع شد 
او خیلی اصرار و التماس کرد که همســرش 
مرا نکشد و در نهایت هم شوهرش مرا دست 

و پا بســته در اتاقی حبس و در را قفل کرد و 
رفت. من دو روز با همان حالت در اتاق حبس 
بودم کــه کم کم بیهوش شــدم. دو روز بعد 
در بیمارســتان به هوش آمدم و متوجه شدم 
که همســرم وقتی از غیبت من باخبر شده با 
نگرانی خود را به تهران رســانده و مرا نجات 
داده است. با شکایت زن جوان، تحقیقات آغاز 
شد، چند روز بعد از سرقت، زن جوان هراسان 
با پلیــس تماس گرفت و اطلاعات جدیدی از 
زوج ســرایدار در اختیار مأموران پلیس قرار 
داد.او گفت: برای خرید از خانه خارج شــده 
بــودم که مرد ســرایدار را در نزدیکی خانه ام 

دیدم.
شــروع به سر و صدا کرده و از مردم کمک 
خواستم. آنها هم کمک کردند و زوج سرایدار 
را دستگیر کردیم.متهم پس از انتقال به اداره 
پلیس ضمن اعتراف به ســرقت گفت: من و 
همســرم در این خانــه ســرایدار بودیم و از 
وضعیت مالی افرادی که در ســاختمان بودند 
خبر داشــتیم. می دانســتم این زن و شوهر 
وضع مالی خوبی دارنــد. از طرفی من اعتیاد 

به شیشه دارم و برای تأمین هزینه مواد، پول 
زیــادی باید پرداخت کنــم. وضع مالی خانم 
مهنــدس و نیاز خودم به پول باعث شــد که 

وسوسه سرقت به جانم بیفتد.
او ادامه داد: وقتی ماجرا را برای همســرم 
گفتــم او مخالفت کــرد. اما آنقــدر کتکش 
زدم که در نهایــت موافقت کرد با من همراه 
شــود. من می خواســتم خانم مهندس را هم 
به قتل برســانم تــا ردی از خودم بجا نگذارم 

اما التماس های همســرم باعث شد که از قتل 
منصرف شــوم. او ادامه داد: بعد از ســرقت، 
بدهی هایــم را پرداخت و خانه ای اجاره کردم 
و حتی یک موتورســیکلت هم خریدم وقتی 
پول ها تمام شــد، تصمیم به ســرقت از خانه 
دیگری گرفتم اما شــاکی مرا دید و دستگیر 
شــدم. با اعتراف مرد جوان، همســرش نیز 
بازداشت شد و تحقیقات برای شناسایی دیگر 

جرایم احتمالی آنها ادامه دارد.

نقشه شرم آور سرایدار ساختمان برای خانم مهندس جوان 

کشف بیش از ۷۹ کیلوگرم تریاک 
در عملیات مشترک پلیس لرستان و کرمان

فرمانده انتظامی لرستان از انهدام باند سوداگر مرگ و کشف بیش از ۷۹ کیلو 
گرم تریاک در عملیات مشــترک با پلیس کرمان خبر داد.سردار یحیی الهی در 
بیــان جزئیات این خبر بیان کرد: در تداوم طرح های عملیاتی و هدفمند پلیس 
در مبارزه با مواد مخدر، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر لرستان و کرمان در 
تحقیقاتی از انتقال و جاســازی مقادیر قابل توجهی مواد مخدر توسط یک باند 
ســوداگر مرگ مطلع و برنامه ریزی عملیاتی لازم را برای شناسایی و دستگیری 
آنان آغاز کردند.وی افزود: با آغاز تحقیقات تخصصی ۳ نفر اعضای باند مورد نظر 
شناسایی و مشخص شد که با ۲ دستگاه پژو پارس در حال انتقال محموله مواد 
مخدر از یکی از استان های همجوار هستند.فرمانده انتظامی لرستان، اظهار کرد: 
بــا اتمام تحقیقات میدانی پلیس و پس از کار دقیق اطلاعاتی به دســت آمده، 
هماهنگی های لازم با پلیس کرمان برای اجرای عملیات دستگیری قاچاقچیان 
و کشــف محموله مواد مخدر انجام شد.این مقام انتظامی استان، گفت: سرانجام 
تیمی مشــترک از ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر لرستان و کرمان پس از 
هماهنگی با دســتگاه قضائی به محل مربوطه اعزام و موفق شــدند ۲ خودروی 
مورد نظر را شناسایی و توقیف و در بازرسی از آنها ۷۹ کیلو و ۴۰۰ گرم تریاک 
کشف شد. سردار الهی در پایان با اشاره به دستگیری ۳ نفر اعضای باند مربوطه، 
خاطرنشان کرد: مبارزه بی امان با قاچاق مواد مخدر از اولویت های اصلی پلیس 
است و شهروندان می توانند اخبار و اطلاعات خود را در این زمینه از طریق تلفن 

۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند.

آتش سوزی یک گاراژ ۳ هزار متری 
در بزرگراه آزادگان 

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از آتش سوزی یک 
گاراژ ســه هزار متری در بزرگراه آزادگان خبرداد. سید جلال ملکی در گفت وگو 
با ایســنا، درباره این حادثه اظهارکرد:  در ســاعت ۲:۵۲ بامداد دیروز یک مورد 
حادثه آتش سوزی در یک گاراژ واقع در بزرگراه آزادگان، خیابان مهتدی، حوالی 
میدان ایثار، به ســامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
اطلاع داده شــد که درپی آن ســتاد فرماندهی چهار ایستگاه آتش نشانی را به 
همراه خودرو حامل تجهیزات تنفسی و تانکر آب به محل اعزام کرد.وی با اشاره 
به حضور عوامل آتش نشــانی در محل حادثه گفت: محل آتش سوزی گاراژی به 
وســعت حدود سه هزار متر مربع بود که در آن چندین کارگاه کوچک و بزرگ 
وجود داشــت و بیشتر کارگاه های آن دارای کاربری کارگاه رنگرزی مبل بود.مئ 
در این محل ظروف رنگ، اســکلت  و شاسی های آماده مبل و.. نگهداری می شد. 
این کارگاه ها وســعت  متفاوتی داشــتند که از حدود ۲۰۰ متر تا ۴۵۰ متر نیز 
بودند. چند کارگاه نسبت به سایر مقاومت بیشتری داشتند و با مصالح ساختمانی 
ساخته شده بودند اما بیشتر کارگاه ها، اصطلاحا گلخانه ای بودند؛ یعنی مقاومت 
چندانی نداشتند و پوشش های روی آن مقاومت چندانی نداشت و قابل اشتعال 
است. این ها سقفی با حالت نیم استوانه ای دارد که از آن به عنوان کارگاه استفاده 
می شد. وی گفت: زمانی که نیروها به محل رسیدند تقریبا هزار و ۵۰۰ متر، یعنی 
نیمی از این کارگاه شــعله ور بود و با توجه به اینکه کارگاه ها کنار یکدیگر واقع 
شده بودند احتمال گسترش نیز وجود داشت. پوشش روی سقف ها در کارگاه های 
گلخانه ای نیز تخریب شــده و سازه ها تقریبا از بین رفته بود. سخنگوی سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهر تهران اظهار کرد: آتش نشانان عملیات را از 
چند طرف آغاز کردند که با حضور به موقع آتش نشانان و عملیاتی که در پیش 
گرفتند از سرایت شعله های آتش به بخش های دیگر جلوگیری شد. این حادثه 

مصدومیت یا تلفات جانی نیز نداشت.

تصادف مرگبار موتورسنگین در شمال تهران 
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس راهور تهــران بزرگ از تصادف مرگبار یک 
دستگاه موتورسنگین در بزرگراه شهید بابایی خبرداد.سرهنگ علی اصغر شریفی 
در گفت وگو با ایسنا، دراین باره گفت: یک دستگاه موتورسیکلت سنگین در حال 
حرکت در مسیر غرب به شرق بزرگراه شهید بابایی بود که در محدوده دانشگاه 
امام حسین )ع( دچار حادثه شده و واژگون شد.وی با بیان اینکه درپی این حادثه 
بلافاصلــه عوامل پلیس راهور و عوامل امدادی در محل حاضر شــدند، گفت: با 
حضور امدادگران در محل متاسفانه مرگ راکب این موتوسیکلت به دلیل شدت 
جراحات وارده تائید و اعلام شــد. عوامل راهور نیز نسبت به مدیریت ترافیک در 
صحنه تصادف اقدام کردند و پس از آن نسبت به بررسی دلیل حادثه اقدام کردند 
که درپی آن مشخص شد ناتوانی راکب موتورسیکلت سنگین در کنترل وسیله 
سبب وقوع این حادثه شده است.شریفی با بیان اینکه تردد موتورسیکلت سنگین 
در معابر ممنوع است و پلیس نسبت به توقیف آن اقدام می کند، گفت: متاسفانه 
ایــن حادثه نیز علیرغم تذکرات قبلی پلیس مبنی بر ممنوعیت تردد موتورهای 

سنگین رخ داده است.

گرفتار شدن ۷ نفر در باتلاق
ســخنگوی سازمان اورژانس کشــور از گرفتار شدن هفت نفر در یک باتلاق 
ســاحلی در استان بوشهر خبر داد. مجتبی خالدی، در گفت وگو با ایسنا، درباره 
جزئیات این حادثه اظهارکرد:  در ســاعت ۱۰:۳۰ صبح دیروز؛ یک مورد حادثه 
گرفتار شــدن در باتلاق در ساحل روستای شــیبرم، در استان بوشهر به مرکز 
فوریت های پزشــکی ۱۱۵ اورژانس اطلاع داده شد. سخنگوی سازمان اورژانس 
کشــور با اشاره به اعزام عوامل اورژانس به محل حادثه خاطرنشان کرد: بر اساس 

گزارش ها هفت نفر در باتلاق ساحل روستای شیبرم گیر افتاده بودند. 

قمار و شرط بندی با کارت های بانکی اجاره ای
رئیــس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات انتظامی اســتان همدان گفت: 
جوانی در همدان که با اجاره کارت بانکی دیگران اقدام به کلاهبرداری در سایت 
قمار و شــرط بندی می کرد، شناسایی و دستگیر شد.به گزارش رکنا، سرهنگ 
فیروز ســرخوش نهاد اظهار داشت: به تازگی پیشنهادهایی برای اجاره کارت یا 
حســاب بانکی در فضای مجازی مطرح و به ازای اســتفاده از کارت یا حســاب 
بانکی شــخص، مبالغی به صورت ثابت به وی پرداخت می شــود. وی افزود: در 
همین زمینه با وصول پرونده هایی در زمینه کلاهبرداری و سایت های شرط بندی 
و قمــار موضوع به طور جد در دســتور کار پلیس قرار گرفت و در بررســی ها 
مشــخص شــد افراد مختلفی در قبال دریافت مبالغی اندک، کارت بانکی خود 
را اجاره داده اند. رئیس پلیس فتا استان همدان خاطرنشان کرد: با اقدامات فنی 
کارآگاهان ســایبری، متهم که جوان ۲۳ ســاله ای بود شناسایی و با هماهنگی 
دستگاه قضائی دستگیر شد.سرهنگ سرخوش نهاد ادامه داد: طبق اعتراف متهم، 
او در شــبکه های اجتماعی با ترفندهای مختلف کارت های بانکی افراد ناآگاه و 
ســاده لوح را اجاره کرده و با اســتفاده از همان کارت های اجاره ای از شهروندان 
کلاهبرداری می کرد.وی گفت: با بررسی های بیشتر مشخص شد متهم با اجاره 
بیش از ۱۴ کارت بانکی از افراد ناآگاه و ساده لوح، اقدام به کلاهبرداری از طریق 

سایت های شرط بندی کرده است.

اخبار کوتاه


